БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ХАҠИМИӘТЕ ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫАУЫЛ БИЛәМәҺЕ СОВЕТЫ
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

          7АРАР
                                                             РЕШЕНИЕ

 13 гыйнвар 2020                № 4/33                      13 января 2020
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский  район

Республики Башкортостан на 2020-2022 года

В целях реализации Федеральных законов от 21 декабря 2001 года                          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения на 2020-2022 года.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения и на информационном стенде в здании Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию Совета сельского поселения по развитию  предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

Глава сельского поселения

Г.С.Юсупова
                                                                                      Приложение № 1 к решению Совета

   Сельского поселения

   Покровский сельсовет

 муниципального района

 Фёдоровский район

 Республики Башкортостан

                                                                                       от 13 января  2020 года № 4/33
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества  сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2020-2022год

Раздел 1. Основные направления в сфере приватизации

сельского поселения на 2020-2022 года.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Покровский  сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2020 -2022  года разработан в соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2020-2022 годах являются:

приватизация муниципального имущества сельского поселения, которое не обеспечивает выполнение муниципальных функций и полномочий сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан;

стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан;

формирование доходов бюджета сельского поселения.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества сельского поселения, приватизация которого планируется в 2020-2022 годах.

	№п/п
	Наименование
	Характеристика
	Площадь кв.м
	Адрес

	1
	Нежилое здание (медпункт)
	02:49:121101:185
	75,7
	Д. Покровка ул. Молодежная д.1

	2
	Земля  под медпунктом
	02:49:121101:113
	1056
	Д. Покровка ул. Молодежная д.1

	3
	Нежилое здание (садик)

	308,9
	Д.Покровка ул. Школьная д 18

	4
	Земля под садиком
	02:49:121101:116
	3026
	Д. Покровка ул. Школьная д. 18

	5
	Пожарное депо
	02:49:120301:31
	128,3
	Д. Покровка

	6
	Автомобильный тракторный гараж

	02:49:120301:32
	1485,3
	Д. Покровка

	7
	Овчарня
	02:49:120102:57
	364,2
	Вблизи д. Старониколаевка

	8
	Мастерская
	02:49:120301:33
	361,7
	Д. Покровка

	9
	Зерносклад
	02:49:120301:27
	540,5
	Д. Покровка

	10
	Зерносклад
	02:49:120301:29
	772,1
	Д. Покровка

	11
	Мельница
	02:49:120201:90
	159,2
	Д. Покровка

	12
	Пилорама
	02:49:120301:26
	237,1
	Д. Покровка

            Управляющая делами

  Н.К.Юсупова